
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 23/04/2019

OGGETTO: ETRURIA P.A. - IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNO 2019



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 13 del 10.10.2018 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 12 del  22.03.2019, immediatamente 

eseguibile ed in fase di pubblicazione, con la quale  si è approvato il  Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al 
D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la propria determinazione n. 152 del 26.07.2018 con la quale si è proceduto, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/16 così come modificato dal D. Lgs. 
n.56/2017, all’affidamento  del  servizio  rinnovo dell’abbonamento  365 gg.  al  servizio  di 
aggiornamento  tramite  circolari  (notiziari  +  schede  operative)  +accesso  al  sito 
www.entionline.it  (news giornaliere di tutte le materie + banca dati delle materie scelte), 
secondo la procedura in economia con ordine di acquisto diretto, alla Ditta ETRURIA P.A. 
con sede legale  a Montelupo Fiorentino,  P.  IVA 05883740481 accreditata sul  Mercato 
Elettronico al prezzo complessivo per il triennio 2018/2020 di € 3.220,80 IVA compresa, 
impegnando la somma di € 1.073,60, relativa all’anno 2018 a favore della Ditta ETRURIA 
P.A. con sede legale a Montelupo Fiorentino, P. IVA 05883740481 imputandola al Codice 
di  Bilancio01/11/1030299/999  Capitolo  101080308000/0  “Gestione  uffici  –  altre 
prestazioni” del bilancio 2018;

Ritenuto pertanto di effettuare l’impegno di spesa per l’anno 2019 a favore della Ditta 
ETRURIA  P.A.  con  sede  legale  a  Montelupo  Fiorentino,  P.  IVA  05883740481,  per 
l’abbonamento  365 gg. al servizio di aggiornamento tramite circolari (notiziari + schede 
operative) +accesso al sito www.entionline.it (news giornaliere di tutte le materie + banca 
dati  delle  materie  scelte),  imputando  la  somma  di  €  1.073,60  al  Codice  di 
Bilancio01/11/1030299/999 Capitolo 101080308000/0 “Gestione uffici – altre prestazioni” 
del bilancio 2019/2021, annualità 2019;

Richiamata  la  determinazione  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  del 
22.12.2010, nella quale si precisa, con riferimento all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n.136, 
come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n.187 convertito in legge, con mo-
dificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, che il CIG (Codice Identificativo Gara) è 
divenuto ora lo strumento, insieme al CUP, su cui è imperniato il sistema della tracciabilità 
dei flussi di pagamento; quindi, in considerazione di questa nuova funzione, la richiesta del 
CIG è obbligatoria per tutte le fattispecie contrattuali di cui al Codice dei contratti, indipen-
dentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto;

Richiesto ed ottenuto, pertanto, dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il seguente 
CIG per il contratto in oggetto: Z9C247E63B;

Dato atto che nell’ambito del sistema www.acquistinretepa.it è lo stesso gestore “Consip 
S.p.A.”,  ad acquisire, con cadenza semestrale, le dichiarazioni relative al possesso dei 



requisiti  di  ordine  generale di  cui  all’art.80  del  Codice Appalti,  nonché le  dichiarazioni 
relative  al  possesso  degli  ulteriori  requisiti  di  capacità  professionale  ed  economico-
finanziaria richiesti alla singola impresa per la partecipazione alla specifica iniziativa attiva 
sul sistema predetto;

Preso atto  della  regolarità  contributiva come da DURC Prot.  N.  INAIL_15121782 con 
scadenza validità il 13.06.2019;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto, inoltre, che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2019;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare la somma di € 1.073,60, relativa all’anno 2019 a favore della Ditta  
ETRURIA P.A. con sede legale a Montelupo Fiorentino, P. IVA 05883740481 
imputandola al Codice di Bilancio01/11/1030299/999 Capitolo 101080308000/0 
“Gestione uffici  – altre prestazioni” del bilancio 2019/2021, annualità 2019, in 
quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata nell’anno in corso ed in 
considerazione dell’esigibilità della stessa.

2 di dare, altresì, atto del rispetto:



 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


